
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

 

 

П Р И К А З 
 

от 14.05.2021 г.  № 01-21/295 г. Анадырь 

 

Об усилении мер безопасности в период 

проведения праздничных мероприятий, 

посвященных окончанию 2020-2021 

учебного года  

 

В целях обеспечения безопасности образовательных организаций и 

предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций в период проведения 

праздничных мероприятий, посвященных окончанию 2020-2021 учебного года, в 

соответствии с Распоряжением Губернатора Чукотского автономного округа от 12 

мая 2021 г. № 106-рг «О мерах по предупреждению и пресечению действий, 

способствующих возникновению угроз жизни и здоровью обучающихся, 

педагогических и иных работников образовательных организаций Чукотского 

автономного округа», а также Постановлением Губернатора Чукотского автономного 

округа от 17 апреля 2020 г. № 38 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Чукотского 

автономного округа в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» (действующая редакция) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям государственных образовательных организаций Чукотского 

автономного округа (Гаврилов С.Н., Кузнецов Е.Н., Лубнина С.Н., Махаева Л.В., 

Самыгина В.В.): 

1.1. взять под личный контроль подготовку и проведение праздничных 

мероприятий, посвященных окончанию 2020-2021 учебного года, для чего: 

1.1.1. актуализировать планы мероприятий по усилению режима безопасности 

и предотвращению возможных чрезвычайных ситуаций на территории 

образовательных организаций; 

1.1.2. осуществить проверки действий персонала образовательных организаций 

при возникновении чрезвычайных ситуаций: при нарушении пропускного режима, 

получении информации об обнаружении взрывоопасных предметов, информации о 

террористической угрозе; 

1.1.3. осуществить проверки состояния территории, подвальных, складских, 

чердачных и других помещений, систем видеонаблюдения и экстренной связи, 

инженерных систем, систем противопожарного оповещения и оборудования, режима 

посещения и въезда автотранспорта на территорию образовательных организаций; 

1.1.4. усилить пропускной режим в отношении всех посетителей с 

обязательной фиксацией в журналах регистрации; 



 2 

1.1.5. организовать регулярный обход территории и зданий образовательных 

организаций; 

1.2. принимать решение о проведении праздничных мероприятий, 

посвященных окончанию 2020-2021 учебного года, по согласованию с 

территориальными органами Роспотребнадзора по Чукотскому автономному округу;  

1.3. соблюдать ограничительные меры, связанные с угрозой распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19): меры социального дистанцирования, 

проветривания и санитарной обработки помещений, использования средств 

индивидуальной защиты; 

1.4. информировать о проводимых мероприятиях территориальные органы 

УМВД России и ГУ МЧС России по Чукотскому автономному округу;  

1.5. издать соответствующий приказ по организации с установлением 

персональной ответственности должностных лиц за осуществление мероприятий по 

усилению мер безопасности в период подготовки и проведения праздничных 

мероприятий, посвященных окончанию 2020-2021 учебного года, копию приказа 

направить в срок до 18 мая 2021 года в Управление общего, дополнительного 

образования и воспитательной работы Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (для Пуртова И.М.) на электронную почту PurtovIM@edu87.ru.  

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования Чукотского автономного округа (Альшевская В.Н., 

Бабичева Л.А., Журбин М.В., Зеленская Н.М., Мартынюк Е.Г., Пенечейвуна Е.А., 

Попова С.В.), организовать проведение в муниципальных образовательных 

организациях мероприятий, предусмотренных пунктом 1 настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник   Департамента                         А.Г. Боленков 

 

mailto:PurtovIM@edu87.ru


 3 

 

Подготовил:                  Н.И. Шимоткина 

 

 

Согласовано:                                                                                      Д.В. Корзюков 

    

                                                                                                             И.М. Пуртов 

 

          Т.Д. Русина 

 

           

 

           

 

 

 

Разослано: дело; Управление аналитической, правовой и кадровой работы; 

Управление общего, дополнительного образования и воспитательной работы; органы 

местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования; 

Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»; Государственное 

автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского 

автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»; Государственное 

автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского 

автономного округа «Чукотский северо-западный техникум города Билибино»; 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум посёлка 

Эгвекинот»; Государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский северо-восточный техникум 

посёлка Провидения». 

 

 

 


